
 

 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                     ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 35 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                              ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ  178 

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ      
 
Στην Ερμούπολη σήμερα 24 Οκτωβρίου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 12:30 η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Σύρου - Ερμούπολης συνήλθε σε συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 20359/20-10-
2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν. 
4623/2019 και του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 
4555/2018. 
Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε διά ζώσης, σύμφωνα με  το άρθρο 11 του Ν. 5043/2023(Α’ 91) 
«Τρόποι σύγκλησης των συλλογικών οργάνων των δήμων», αναφορικά με το τρόπο σύγκλησης και 
λήψης αποφάσεων του δημοτικού συμβουλίου, της οικονομικής επιτροπής και επιτροπής ποιότητας 
ζωής, καθώς και των συμβουλίων των δημοτικών κοινοτήτων και των 
συμβουλευτικών οργάνων των δήμων, μετά τη λήξη των μέτρων για την αποφυγή της 
διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19. 
 
Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών συμμετείχαν στη 
συνεδρίαση ονομαστικά οι: 
 
        ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ                                                                                        
                                                                                            
1. ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                            ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ ΜΗΝΑΣ          
2. ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                                          ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗ ΚΛΕΟΝΙΚΗ     
3. ΚΟΥΤΑΒΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
4. ΔΟΥΝΑΒΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
5. ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 
 
  
Παρούσα στην συζήτηση, είναι και η δημοτική υπάλληλος Ελένη Σερεμέτη, ως γραμματέας της 
Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης.   

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 178 
 

ΘΕΜΑ 3ο:Εξειδίκευση ή μη δαπανών Κ.Α. τουριστικού πλάνου 2023 
 
Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη : 
 

1. Την προφορική εισήγηση του  Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αριθμ. 
πρωτ.19981/16-10-2023 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτισμού και Τουρισμού, σύμφωνα με 
το οποίο αναφέρονται τα εξής: 

Σας αποστέλλουμε συνημμένα την: 

1. Υπ’ αριθ. 6/2023 απόφαση της Επιτροπής Τουριστικής Ανάπτυξης και Προβολής περί  έγκρισης πρότασης σε 
σχέση με την υλοποίηση της δράσης «Σχεδιασμός πακέτων θεματικών εμπειριών με διαδρομές, περιηγήσεις και  
δραστηριότητες» από την εταιρεία Limited GR και παρακαλούμε όπως εγκρίνετε με απόφασή σας την 
εξειδίκευση δαπάνης  ποσού δώδεκα χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ (ήτοι 10.000 +ΦΠΑ= 12.400 ευρώ) από τον 
Κ.Α. 00-6434.013 προκειμένου να καλυφθούν οι παρακάτω  δαπάνες: 

ΑΔΑ: 9ΥΚΦΩΗΟ-Υ55



 

 

 

Πακέτα Εργασίας 

Η συγκεκριμένη πρόταση περιλαμβάνει δύο πακέτα εργασίας, η κατανομή των οποίων 

εκτείνεται από τον Νοέμβριο του 2023 μέχρι το αργότερο τον Φεβρουάριο του 2024. 

 

1. Εξειδίκευση τάσεων, δεδομένων και ευρημάτων σε επίπεδο προϊοντικής ανάπτυξης και 

διαμόρφωσης βιωματικών εμπειριών. 

 

2. Σχεδιασμός πακέτων θεματικών εμπειριών σε διακριτούς άξονες και με συγκεκριμένη 

στόχευση 

Αναλυτικότερα,  

 

1ο Πακέτο Εργασίας: Εξειδίκευση τάσεων, δεδομένων και ευρημάτων σε επίπεδο 

προϊοντικής ανάπτυξης και διαμόρφωσης βιωματικών εμπειριών 

Το πρώτο πακέτο εργασίας, με χρονικό ορίζοντα υλοποίησης τον Νοέμβριο του 2023, περιλαμβάνει αξιολόγηση 
των ευκαιριών που μπορεί να αξιοποιήσει ο προορισμός στη δεδομένη χρονική περίοδο. 

 

Αντικείμενο του πρώτου πακέτου εργασίας θα είναι αφενός η εκπόνηση έκθεσης με πορίσματα για τα δεδομένα, 
τις διεθνείς τάσεις και τις καλές πρακτικές που θα πρέπει να ληφθούν υπόψη κατά τον σχεδιασμό των θεματικών 
εμπειριών, και αφετέρου η διεξαγωγή προκαταρκτικής συνάντησης ενημέρωσης εκπροσώπων τοπικών φορέων 
και επιχειρήσεων του νησιού στο πλαίσιο υλοποίησης της δράσης. 

Στην περίπτωση της Έκθεσης, οι ενέργειες θα βασιστούν και θα επικαιροποιήσουν αντίστοιχες ενότητες 
περιεχομένου, όπως αυτές τροφοδότησαν την εκπόνηση του ‘Σχεδίου Διαχείρισης & Ανάπτυξης Ταυτότητας 
Προορισμού’ το 2022.  

 

Συνοπτικά, η έκθεση θα περιλαμβάνει: 

● Επικαιροποιημένα δεδομένα για τις επιδόσεις του προορισμού και τις αγορές στόχους 

● Σύνοψη στοιχείων που περιλαμβάνει το Χαρτοφυλάκιο Τουριστικών Προϊόντων και 

Εμπειριών, ανάλυση των χαρακτηριστικών των τοπόσημων, εμπειριών και προϊόντων του 

προορισμού και επισήμανση σημείων που χρήζουν βελτίωσης (Gap Analysis) 

● Επικαιροποιημένα δεδομένα για τις διεθνείς τάσεις προσφοράς και ζήτησης που 

διαμορφώνουν το πεδίο της ανάπτυξης βιωματικών εμπειριών στην ταξιδιωτική αγορά 

● Επικαιροποιημένα δεδομένα για προορισμούς που υιοθετούν καλές πρακτικές σε σχέση με 

την ανάπτυξη και προώθηση βιωματικών εμπειριών 

● Σύνοψη πορισμάτων σε σχέση με τα επόμενα βήματα για τον σχεδιασμό των εμπειριών. 

Αφού ολοκληρωθεί η εκπόνηση της έκθεσης, η συνάντηση ενημέρωσης θα πραγματοποιηθεί 

διαδικτυακά και σε αυτήν είναι δυνατόν να συμμετέχουν τόσο εκπρόσωποι τοπικών φορέων 

όσο και εκπρόσωποι εταιρειών που παρέχουν εμπειρίες και δραστηριότητες στο νησί. 

ΑΔΑ: 9ΥΚΦΩΗΟ-Υ55



 

 

Η τελική λίστα των προσκεκλημένων θα διαμορφωθεί σε συνεργασία με τον Δήμο 

Σύρου-Ερμούπολης. 

Οι ενότητες της συνάντησης θα περιλαμβάνουν: 

● Εισαγωγή με σύντομη επεξήγηση του σκοπού και του χρονοπρογραμματισμού της 

συνάντησης στο πλαίσιο υλοποίησης της συγκεκριμένης δράσης. 

● Παρουσίαση του Χαρτοφυλακίου Τουριστικών Προϊόντων και Εμπειριών και των ευκαιριών 

που προκύπτουν αρχικά από την εκπόνηση του αλλά και από τη δυνατότητα τακτικής 

επικαιροποίησης σε βάθος χρόνου. 

● Παρουσίαση βασικών πορισμάτων από την έκθεση. 

● Διαδραστική ενότητα με ερωτήσεις σε σχέση με τους τύπους των εμπειριών και των 

αγορών στόχων που θα πρέπει να θέσει σε προτεραιότητα ο προορισμός στο πλαίσιο 

υλοποίησης της συγκεκριμένης δράσης, λαμβάνοντας υπόψη και τις επιδόσεις του 

προορισμού στη σεζόν του 2023. 

● Παροχή διευκρινίσεων σε πρόσθετες ερωτήσεις. 

 

2ο Πακέτο Εργασίας: Σχεδιασμός πακέτων θεματικών εμπειριών σε διακριτούς άξονες και με συγκεκριμένη 
στόχευση. Αυτό το πακέτο εργασίας, που θα υλοποιηθεί από τον Δεκέμβριο του 2023 έως τον Φεβρουάριο του 
2024, αφορά τον σχεδιασμό πακέτων θεματικών εμπειριών που θα ενσωματώνονται σε διακριτούς άξονες και 
θα στοχεύουν συγκεκριμένα κοινά και αγορές, 

λαμβάνοντας υπόψη τα πορίσματα της έκθεσης και την ανατροφοδότηση από τη 

συνάντηση ενημέρωσης στο 1ο Πακέτο Εργασίας. 

 

Οι εργασίες του συγκεκριμένου πακέτου θα λάβουν χώρα σε 4 φάσεις (2α-2δ): 

2α. Επισήμανση Προτάσεων για τις Θεματικές Εμπειρίες (Δεκέμβριος 2023 - Ιανουάριος 2024) 

● Καθορισμό των κύριων θεματικών αξόνων που θα αποτελέσουν τη βάση για την ανάπτυξη 

νέων θεματικών εμπειριών, λαμβάνοντας υπόψη την ανάγκη εμπλουτισμού του 

χαρτοφυλακίου στην τωρινή του σύσταση. 

● Σχεδιασμός πέντε προτάσεων για θεματικές εμπειρίες και διαδρομές που θα συνδυάσουν 

διαφορετικά τοπόσημα, περιηγήσεις και δραστηριότητες και θα απευθύνονται σε 

διαφορετικά κοινά ενδιαφέροντος. 

● Διαμόρφωση αυθεντικών αφηγημάτων και ιστοριών που θα ενισχύουν τη θεματική 

εμπειρία. 

 

2β. Εξειδίκευση Συστάσεων για τη Διαμόρφωση των Πακέτων Θεματικών Εμπειριών 

(Δεκέμβριος 2023 - Ιανουάριος 2024) 

● Ανάλυση της εφαρμοσιμότητας και της βιωσιμότητας των προτεινόμενων θεματικών εμπειριών. 

● Διατύπωση συγκεκριμένων συστάσεων και πρακτικών κατευθύνσεων για το περιεχόμενο, 

τη διάρκεια και τις τεχνικές λεπτομέρειες των πακέτων (π.χ. χρόνοι μετακινήσεων και 

ΑΔΑ: 9ΥΚΦΩΗΟ-Υ55



 

 

παραμονής ανά τοπόσημο, επιλογές για μετακινήσεις, τιμολόγηση) ώστε να καταστεί εφικτή 

η διάθεση τους. 

● Διατύπωση συγκεκριμένων συστάσεων για την προώθηση και προβολή των βιωματικών 

εμπειριών σε διαδικτυακά κανάλια αλλά και σε συνεργασίες με επαγγελματίες της 

ταξιδιωτικής αγοράς, ώστε αυτή να συνάδει με τις κατευθύνσεις για την ανάπτυξη της 

ταυτότητας του τόπου. 

● Πρόταση βελτιώσεων και εξειδικεύσεων σε σχέση με τις αφηγηματικές ιστορίες και τις 

εμπειρίες που προσφέρονται. 

2γ. Διενέργεια Συνάντησης Εργασίας (Experience Design Workshop) με Εκπροσώπους 

Επιχειρήσεων που Εξειδικεύονται στην Οργάνωση Δραστηριοτήτων και Εμπειριών 

Φεβρουάριος 2024) 

Οι ενότητες της συνάντησης θα περιλαμβάνουν: 

● Εισαγωγή και παρουσίαση των θεματικών εμπειριών και των προτεινόμενων βελτιώσεων 

από τα προηγούμενα πακέτα εργασίας. 

● Συζήτηση και ανταλλαγή ιδεών με τους εκπροσώπους των επιχειρήσεων για τη βελτίωση 

της οργάνωσης και της προσφοράς εμπειριών. 

● Καθορισμός των συγκεκριμένων ρόλων και υποχρεώσεων των επιχειρήσεων στον 

σχεδιασμό και την υλοποίηση των θεματικών εμπειριών. 

● Διαμόρφωση ενός συνεργατικού πλάνου δράσης για την υλοποίηση των βελτιώσεων και 

των αλλαγών στις εμπειρίες. 

2δ. Ολοκλήρωση Συστάσεων για τη Διαμόρφωση των Πακέτων Θεματικών Εμπειριών 

Φεβρουάριος 2024) 

Η TOPOSOPHY θα ενσωματώσει στις αρχικές συστάσεις και κατευθύνσεις το σύνολο των 

πορισμάτων που θα προκύψουν από τη διενέργεια του experience design workshop και την 

ανταλλαγή απόψεων με οργανωτές δραστηριοτήτων και εμπειριών. Το τελικό Παραδοτέο της 

TOPOSOPHY θα περιλαμβάνει αναλυτική παρουσίαση των πέντε θεματικών εμπειριών και των 

συστάσεων για την διάθεση τους. 

 

2. Την με αρ. πρωτ. 20359/20-10-2023 έγγραφη πρόσκληση της Οικονομικής Επιτροπής, σύμφωνα με 
την οποία το θέμα είναι εντός ημερήσιας διάταξης. 

 
3. Το με αρ. πρωτ.:3502/8-2-2023 (ΑΔΑ 6Ο1ΙΟΡ1Ι-ΤΕΩ/8-2-2023) έγγραφο της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση της υπ’ αρ. 288/2022 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης οικ. 
έτους 2023». 
 
4. Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα εγκρίνει την εξειδίκευση δαπάνης  ποσού δώδεκα 
χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ (ήτοι 10.000 +ΦΠΑ= 12.400 ευρώ) από τον Κ.Α. 00-6434.013 
προκειμένου να καλυφθούν οι  δαπάνες που αναφέρονται στην ανωτέρω εισήγηση του Αυτοτελούς 
Τμήματος Πολιτισμού και Τουρισμού. 

                                      

ΑΔΑ: 9ΥΚΦΩΗΟ-Υ55



 

 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του 
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 
77 του Ν. 4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.   
 
 
6. Την σύμφωνη γνώμη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Εγκρίνει την εξειδίκευση δαπάνης  ποσού δώδεκα χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ (ήτοι 10.000 +ΦΠΑ= 
12.400 ευρώ) από τον Κ.Α. 00-6434.013 προκειμένου να καλυφθούν οι κάτωθι δαπάνες: 

 
Πακέτα Εργασίας 

Η συγκεκριμένη πρόταση περιλαμβάνει δύο πακέτα εργασίας, η κατανομή των οποίων εκτείνεται από τον 
Νοέμβριο του 2023 μέχρι το αργότερο τον Φεβρουάριο του 2024. 

1. Εξειδίκευση τάσεων, δεδομένων και ευρημάτων σε επίπεδο προϊοντικής ανάπτυξης και 

διαμόρφωσης βιωματικών εμπειριών. 

2. Σχεδιασμός πακέτων θεματικών εμπειριών σε διακριτούς άξονες και με συγκεκριμένη 

στόχευση 

Αναλυτικότερα,  

1ο Πακέτο Εργασίας: Εξειδίκευση τάσεων, δεδομένων και ευρημάτων σε επίπεδο 

προϊοντικής ανάπτυξης και διαμόρφωσης βιωματικών εμπειριών 

Το πρώτο πακέτο εργασίας, με χρονικό ορίζοντα υλοποίησης τον Νοέμβριο του 2023, περιλαμβάνει αξιολόγηση 
των ευκαιριών που μπορεί να αξιοποιήσει ο προορισμός στη δεδομένη χρονική περίοδο. 

Αντικείμενο του πρώτου πακέτου εργασίας θα είναι αφενός η εκπόνηση έκθεσης με πορίσματα για τα δεδομένα, 
τις διεθνείς τάσεις και τις καλές πρακτικές που θα πρέπει να ληφθούν υπόψη κατά τον σχεδιασμό των θεματικών 
εμπειριών, και αφετέρου η διεξαγωγή προκαταρκτικής συνάντησης ενημέρωσης εκπροσώπων τοπικών φορέων 
και επιχειρήσεων του νησιού στο πλαίσιο υλοποίησης της δράσης. 

Στην περίπτωση της Έκθεσης, οι ενέργειες θα βασιστούν και θα επικαιροποιήσουν αντίστοιχες ενότητες 
περιεχομένου, όπως αυτές τροφοδότησαν την εκπόνηση του ‘Σχεδίου Διαχείρισης & Ανάπτυξης Ταυτότητας 
Προορισμού’ το 2022.  

Συνοπτικά, η έκθεση θα περιλαμβάνει: 

● Επικαιροποιημένα δεδομένα για τις επιδόσεις του προορισμού και τις αγορές στόχους 

● Σύνοψη στοιχείων που περιλαμβάνει το Χαρτοφυλάκιο Τουριστικών Προϊόντων και 

Εμπειριών, ανάλυση των χαρακτηριστικών των τοπόσημων, εμπειριών και προϊόντων του 

προορισμού και επισήμανση σημείων που χρήζουν βελτίωσης (Gap Analysis) 

● Επικαιροποιημένα δεδομένα για τις διεθνείς τάσεις προσφοράς και ζήτησης που 

διαμορφώνουν το πεδίο της ανάπτυξης βιωματικών εμπειριών στην ταξιδιωτική αγορά 

● Επικαιροποιημένα δεδομένα για προορισμούς που υιοθετούν καλές πρακτικές σε σχέση με 

την ανάπτυξη και προώθηση βιωματικών εμπειριών 

● Σύνοψη πορισμάτων σε σχέση με τα επόμενα βήματα για τον σχεδιασμό των εμπειριών. 

Αφού ολοκληρωθεί η εκπόνηση της έκθεσης, η συνάντηση ενημέρωσης θα πραγματοποιηθεί 

διαδικτυακά και σε αυτήν είναι δυνατόν να συμμετέχουν τόσο εκπρόσωποι τοπικών φορέων 

ΑΔΑ: 9ΥΚΦΩΗΟ-Υ55



 

 

όσο και εκπρόσωποι εταιρειών που παρέχουν εμπειρίες και δραστηριότητες στο νησί. 

Η τελική λίστα των προσκεκλημένων θα διαμορφωθεί σε συνεργασία με τον Δήμο 

Σύρου-Ερμούπολης. 

Οι ενότητες της συνάντησης θα περιλαμβάνουν: 

● Εισαγωγή με σύντομη επεξήγηση του σκοπού και του χρονοπρογραμματισμού της 

συνάντησης στο πλαίσιο υλοποίησης της συγκεκριμένης δράσης. 

● Παρουσίαση του Χαρτοφυλακίου Τουριστικών Προϊόντων και Εμπειριών και των ευκαιριών 

που προκύπτουν αρχικά από την εκπόνηση του αλλά και από τη δυνατότητα τακτικής 

επικαιροποίησης σε βάθος χρόνου. 

● Παρουσίαση βασικών πορισμάτων από την έκθεση. 

● Διαδραστική ενότητα με ερωτήσεις σε σχέση με τους τύπους των εμπειριών και των 

αγορών στόχων που θα πρέπει να θέσει σε προτεραιότητα ο προορισμός στο πλαίσιο 

υλοποίησης της συγκεκριμένης δράσης, λαμβάνοντας υπόψη και τις επιδόσεις του 

προορισμού στη σεζόν του 2023. 

● Παροχή διευκρινίσεων σε πρόσθετες ερωτήσεις. 

2ο Πακέτο Εργασίας: Σχεδιασμός πακέτων θεματικών εμπειριών σε διακριτούς άξονες και με συγκεκριμένη 
στόχευση. Αυτό το πακέτο εργασίας, που θα υλοποιηθεί από τον Δεκέμβριο του 2023 έως τον Φεβρουάριο του 
2024, αφορά τον σχεδιασμό πακέτων θεματικών εμπειριών που θα ενσωματώνονται σε διακριτούς άξονες και 
θα στοχεύουν συγκεκριμένα κοινά και αγορές, 

λαμβάνοντας υπόψη τα πορίσματα της έκθεσης και την ανατροφοδότηση από τη 

συνάντηση ενημέρωσης στο 1ο Πακέτο Εργασίας. 

Οι εργασίες του συγκεκριμένου πακέτου θα λάβουν χώρα σε 4 φάσεις (2α-2δ): 

2α. Επισήμανση Προτάσεων για τις Θεματικές Εμπειρίες (Δεκέμβριος 2023 - Ιανουάριος 2024) 

● Καθορισμό των κύριων θεματικών αξόνων που θα αποτελέσουν τη βάση για την ανάπτυξη 

νέων θεματικών εμπειριών, λαμβάνοντας υπόψη την ανάγκη εμπλουτισμού του 

χαρτοφυλακίου στην τωρινή του σύσταση. 

● Σχεδιασμός πέντε προτάσεων για θεματικές εμπειρίες και διαδρομές που θα συνδυάσουν 

διαφορετικά τοπόσημα, περιηγήσεις και δραστηριότητες και θα απευθύνονται σε 

διαφορετικά κοινά ενδιαφέροντος. 

● Διαμόρφωση αυθεντικών αφηγημάτων και ιστοριών που θα ενισχύουν τη θεματική 

εμπειρία. 

2β. Εξειδίκευση Συστάσεων για τη Διαμόρφωση των Πακέτων Θεματικών Εμπειριών 

(Δεκέμβριος 2023 - Ιανουάριος 2024) 

● Ανάλυση της εφαρμοσιμότητας και της βιωσιμότητας των προτεινόμενων θεματικών εμπειριών. 

● Διατύπωση συγκεκριμένων συστάσεων και πρακτικών κατευθύνσεων για το περιεχόμενο, 

τη διάρκεια και τις τεχνικές λεπτομέρειες των πακέτων (π.χ. χρόνοι μετακινήσεων και 

παραμονής ανά τοπόσημο, επιλογές για μετακινήσεις, τιμολόγηση) ώστε να καταστεί εφικτή 

η διάθεση τους. 

ΑΔΑ: 9ΥΚΦΩΗΟ-Υ55



 

 

● Διατύπωση συγκεκριμένων συστάσεων για την προώθηση και προβολή των βιωματικών 

εμπειριών σε διαδικτυακά κανάλια αλλά και σε συνεργασίες με επαγγελματίες της 

ταξιδιωτικής αγοράς, ώστε αυτή να συνάδει με τις κατευθύνσεις για την ανάπτυξη της 

ταυτότητας του τόπου. 

● Πρόταση βελτιώσεων και εξειδικεύσεων σε σχέση με τις αφηγηματικές ιστορίες και τις 

εμπειρίες που προσφέρονται. 

2γ. Διενέργεια Συνάντησης Εργασίας (Experience Design Workshop) με Εκπροσώπους 

Επιχειρήσεων που Εξειδικεύονται στην Οργάνωση Δραστηριοτήτων και Εμπειριών 

Φεβρουάριος 2024) 

Οι ενότητες της συνάντησης θα περιλαμβάνουν: 

● Εισαγωγή και παρουσίαση των θεματικών εμπειριών και των προτεινόμενων βελτιώσεων 

από τα προηγούμενα πακέτα εργασίας. 

● Συζήτηση και ανταλλαγή ιδεών με τους εκπροσώπους των επιχειρήσεων για τη βελτίωση 

της οργάνωσης και της προσφοράς εμπειριών. 

● Καθορισμός των συγκεκριμένων ρόλων και υποχρεώσεων των επιχειρήσεων στον 

σχεδιασμό και την υλοποίηση των θεματικών εμπειριών. 

● Διαμόρφωση ενός συνεργατικού πλάνου δράσης για την υλοποίηση των βελτιώσεων και 

των αλλαγών στις εμπειρίες. 

2δ. Ολοκλήρωση Συστάσεων για τη Διαμόρφωση των Πακέτων Θεματικών Εμπειριών 

Φεβρουάριος 2024) 

Η TOPOSOPHY θα ενσωματώσει στις αρχικές συστάσεις και κατευθύνσεις το σύνολο των 

πορισμάτων που θα προκύψουν από τη διενέργεια του experience design workshop και την 

ανταλλαγή απόψεων με οργανωτές δραστηριοτήτων και εμπειριών. Το τελικό Παραδοτέο της 

TOPOSOPHY θα περιλαμβάνει αναλυτική παρουσίαση των πέντε θεματικών εμπειριών και των 

συστάσεων για την διάθεση τους. 

 
 
 
 
 
   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                             ΤΑ ΜΕΛΗ   

                                                                                 
                                                                      ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ     

 
                                                                        ΚΟΥΤΑΒΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ                                                    

        ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                                                                                                                                           
 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                         ΔΟΥΝΑΒΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ    
         

                                                                  ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
                                                         

 

ΑΔΑ: 9ΥΚΦΩΗΟ-Υ55


		2023-10-31T11:19:10+0200
	Athens




